
 

1 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
za školní rok  2022 – 2023 

 
Název školy: Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného           
s.r.o. 
Sídlo školy: 794 01 Krnov, Dvořákův okruh 298/21 
 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Identifikátor právnické osoby: 600 003 876 
IČO: 35 367 242 
IZO: 108 012 689 
Datum zařazení do sítě škol: 1. září 1993 (pod původním názvem Soukromá základní 
umělecká škola Krnov) 
Kapacita školy: 860 žáků  (Rozhodnutí MŠMT ČR z 29.8.1997) 
 
 
Zřizovatel školy: Mgr. Petra Malovaná 
Jednatelé společnosti:  1. Mgr. Petra Malovaná 
                                      2. Mgr. Anna Malovaná 
Ředitelka školy: Mgr. Petra Malovaná 
Zástupkyně ředitelky školy: Michaela Kotnauer Juříková 
 
Webové stránky školy: www.zus-krnov.cz 
Sociální sítě školy: facebook: zuskrnovsro, instagram: zakladni_umelecka_skola_sro 

http://www.zus-krnov.cz/


 

2 

 

Školní vzdělávací program Základní umělecké školy Drahomíra 
Malovaného s.r.o. a hodnocení žáků: 
 
Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy 
Drahomíra Malovaného s.r.o.  
ŠVP Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o. byl aktualizován v roce 2017, 
v roce 2019, 2021 a 2022. 
ŠVP ZUŠ D. Malovaného s.r.o. je volně přístupný na hlavní budově ve vitríně vedle 
ředitelny.  
Hodnocení žáků: Žáci jsou hodnoceni slovně v systému iZUŠ a na vysvědčení - o pololetí 
a na konci školního roku. Chování našich žáků není potřeba klasifikovat, neboť naše škola 
je výběrová a prakticky zde nelze hovořit o kázeňských problémech 

 
Údaje o pracovnících školy ve školním roce 2022 - 2023 
 

Počty pracovníků:  

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  28 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  4 

CELKEM  32 

 
Pedagogové Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného s.r.o.: 

HUDEBNÍ OBOR 

Beňová Magdaléna, BcA. Hra na zobcovou flétnu, Hra na příčnou flétnu 

Bočková Žaneta, DiS. Hra na klavír, Sólový zpěv 

Calaba Miroslav, DiS. Hra na klavír, Sólový zpěv 

Freisler Tereza Hra na violoncello 

Gualco Luca, maestro. Hra na klavír 

Grossová Dorota, MgA. Mgr. Hra na klavír 

Kolderová Eliška Sólový zpěv 

Křípal Josef Hra na zobcovou flétnu, Hra na trubku 

Lenhartová Babeta Hra na klavír, Hra na zobcovou flétnu 

Ličartovský Marek, DiS. Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje 

Mihalcová Zuzana Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje 

Pachtová Kateřina, Mgr. Hra na klavír 

Pešková Hana, dipl. um. Hra na housle 

Pláteníková Lucie, Ing., DiS. Hra na klavír, Sólový zpěv 

Procházková Olga, MgA. Sólový zpěv 

Richter Libor, Mgr. Hra na zobcovou flétnu, Hra na lesní roh 

Tarkoš Marek Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje 

Veliká Marie Sólový zpěv 

Zbořil Pavel Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru, Hra na basovou kytaru 

VÝTVARNÝ OBOR 

Charousková Markéta Výtvarná tvorba 

Kernová Alice, BcA. Mgr. Výtvarná tvorba 

Stavárková Dagmar, Mgr. Výtvarná tvorba 

Tihlaříková Zuzana, Mgr. Výtvarná tvorba 



 

3 

 

Tomášková Petra, BcA. Výtvarná tvorba 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Višňovský Adam, BcA. Tvořivá dramatická tvorba 

TANEČNÍ OBOR 

Kotnauer Juříková Michaela Výrazový tanec 

Kurečková Daniela, Mgr. Výrazový tanec, Taneční soubor současného tance 

Vlachynská Tamara, Bc. Taneční soubor současného tance 

 
 

Stavy žáků ve šk. roce 2022 – 2023: září / srpen 

Počet žáků / září 
v kolektivní výuce 

Počet žáků / září 
v individuální výuce 

Počet žáků / srpen 
v kolektivní výuce 

Počet žáků / srpen 
v individuální výuce 

378 242 373 245 

Počet žáků na učitele  
v kolektivní výuce 

(9 učitelů) 

Počet žáků na učitele  
v individuální výuce 

(19 učitelů) 

Počet žáků na učitele  
v kolektivní výuce 

(9 učitelů) 

Počet žáků na učitele  
v individuální výuce 

(19 učitelů) 

42,00 12,74 41,44 12,89 

 
Stavy žáků v červnu 2022 – 2023 / plánované stavy žáků ve šk. roce 
2023 – 2024 

Stavy žáků v srpnu 2023 
Plánované stavy žáků  
pro šk. rok 2023-2024 

výtvarný obor 217 výtvarný obor 250 

taneční obor 122 taneční obor 130 

literárně-dramatický obor 34 literárně-dramatický obor 50 

hudební obor 245 hudební obor 260 

celkem 618 celkem 690 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Přehled akcí, jichž se pedagogové a žáci Základní umělecké školy 
Drahomíra Malovaného s.r.o. účastnili ve školním roce 2022 – 2023: 
 

  

Den konání /  
zahájení 

akce Název akce, pedagog (organizace, účast) Místo konání akce 

1. 01.09.2022 Výstava na schodech, Zuzana Tihlaříková Lichnov - Výtvarná dílna 

2. 27.09.2022 Svatováclavský koncert mladých, Marie Veliká Zámek Hošťálkovy 

3. 13.10.2022 
Návštěva Dne otevřených dvěří, Petra 
Tomášková SŠUP Opava 

4. 18.10.2022 
Starci na chmelu-muzikál - návštěva 
představení, Marie Veliká Městské divadlo krnov 

5. 25.10.2022 
Pěvecká a výtvarná soutěž EUROTOPIA, 
Žaneta Bočková Kostel cv. Václava v Opavě 

6. 12.11.2022 Taneční workshop, Michaela K. Juříková Tělocvična Krnov, Opavská 

7. 13.11.2022 Divadelní představení, Adam Višňovský Městské divadlo krnov 

8. 13.11.2022 Taneční workshop, Michaela K. Juříková Tělocvična Krnov, Opavská 

9. 22.11.2022 
Taneční vystoupení pro seniory, Tamara 
Vlachynská 

sál Střední školy řemesel 
Bruntál 

10. 24.11.2022 
Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ, Olga 
Procházková 

ZŠ Zátor v sále atelieru 
školy 

11. 27.11.2022 
Adventní odpoledne v Zátoru, Olga 
Procházková sál Obecního úřadu Zátor 

12. 02.12.2022 Výtvarná výpověď dětí, Petra Tomášková Flemmichova vila Krnov 

13. 05.12.2022 
Mikulášská besídka pro MŠ, Daniela 
Kurečková MŠ Šrámkova, Opava 

14. 06.12.2022 
Vernisáž Výtvarná výpověď dětí - ŽIVOT, 
Petra Tomášková Městské muzeum Krnov 

15. 07.12.2022 
Ukaž, co umíš - krajská talentová soutěž, 
Daniela Kurečková Klub Na Rybníčku, Opava 

16. 07.12.2022 Mikulášská besídka, Lucie Pláteníková Hlavní budova školy 

17. 08.12.2022 
Plynutí - návštěva představení,  
účast více pedagogů se svými žáky 

Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

18. 09.12.2022 
Vánoce jinak - Koncert na chodbě, Kateřina 
Pachtová 

Hudební, výtvarný obor, 
Lichnov 

19. 11.12.2022 
Návštěva loutkového divadla Krnováček, 
Adam Višňovský 

Středisko volného času 
Krnov 



 

5 

 

20. 12.12.2022 Výstava - téma "Život", Markéta Charousková Výtvarná dílna ZŠ Úvalno 

21. 12.12.2022 Adventní besídka, Miroslav Calaba Polárka Bruntál 

22. 14.12.2022 Vánoční Šrámkohraní 2022, Žaneta Bočková ZŠ Šrámkova, Opava 

23. 15.12.2022 Vánoční koncert Opava, Žaneta Bočková 
Knihovna Petra Bezruče v 
Opavě 

24. 17.12.2022 Kouzelná zahrada, Marie Veliká Zahrada smyslů, Krnov 

25. 20.12.2022 
Vánoční koncert, účast více pedagogů se 
svými žáky Koncertní síň sv. Ducha 

26. 26.01.2023 
Návštěva vernisáže výstavy S. Bohma, Petra 
Tomášková Edel gallery Krnov 

27. 03.02.2023 Taneční workshop, Michaela K. Juříková 
Bruntál Kavalcova - 
Tělocvična 

28. 04.02.2023 Taneční workshop, Michaela K. Juříková 
Bruntál Kavalcova - 
Tělocvična 

29. 10.02.2023 

51. ročník Mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice,  
Petra Tomášková Lidická galerie 

30. 11.02.2023 
Návštěva divadelního představení, Adam 
Višňovský Městské divadlo krnov 

31. 14.02.2023 
Taneční a hudební vystoupení  
v Alzheimer centrum Opava, Žaneta Bočková Alzheimer centrum, Opava 

32. 16.02.2023 
Masopustní průvod - účast žáků školy, Marie 
Veliká Krnov, průvod městem 

33. 16.02.2023 Workshop Disko dance, Daniela Kurečková ZŠ Šrámkova, Opava 

34. 08.03.2023 Zpívej - pěvecká soutěž, Marie Veliká SVČ krnov 

35. 12.03.2023 

S čerty nejsou žádné žerty - muzikálová 
pohádka,  
Adam Višňovský Městské divadlo krnov 

36. 17.03.2023 
Třídní předehrávka, Hana Pešková, Marek 
Tarkoš ZŠ Šrámkova, Opava 

37. 21.03.2023 
Hora - návštěva baletního představení, 
Michaela K. Juříková 

Divadlo Jiřího Myrona, 
Ostrava 

38. 21.03.2023 Jarní muzicírování, Lucie Pláteníková Villa Cafe, Krnov 

39. 22.03.2023 
Ponožkový den - Opava TO, Daniela 
Kurečková KD Na Rybníčku Opava 

40. 23.03.2023 Zpívej - pěvecká soutěž, Marie Veliká SVČ Krnov 

41. 25.03.2023 Hlas Česka Moravy a Slezska, Marie Veliká Opava Art klub 



 

6 

 

42. 28.03.2023 
Hudební a taneční vystoupení,  
Žaneta Bočková, Daniela Kurečková 

Domov pro seniory  
Vila Vančurova o.p.s. Opava 

43. 31.03.2023 Pro Bohemia Ostrava 2023, Žaneta Bočková 
Janáčkova Konzervatoř v 
Ostravě 

44. 31.03.2023 Koncert vítězů, Marie Veliká SVČ krnov 

45. 09.04.2023 Velikonoční výzdoba města, Petra Tomášková Krnov - hlavní náměstí 

46. 11.04.2023 Jarní koncert, Lucie Pláteníková Koncertní síň sv. Ducha 

47. 15.04.2023 Vídeňské Nokturno, Lucie Pláteníková Koncertní síň sv. Ducha 

48. 22.04.2023 
Den Země, Petra Tomášková, Markéta 
Charousková Hlavní náměstí Krnov 

49. 23.04.2023 
Den Země, Žaneta Bočková, Daniela 
Kurečková 

Náměstí Osvoboditelů v 
Opavě 

50. 26.04.2023 Čarodějnický rej, Marie Veliká Domov pro seniory Krnov 

51. 27.04.2023 Kytarová aréna, Pavel Zbořil Praha 

52. 03.05.2023 Pěvecká přehlídka žáků, Olga Procházková 
ZŠ Zátor v sále ateliéru 
školy 

53. 09.05.2023 

Vystoupení a výstava ke Dni maminek, 
Zuzana Tihlaříková,  
pedagogové hudebního oboru Lichnov - Výtvarná dílna 

54. 11.05.2023 

Předehrávka klavírního oddělení,  
pedagogové hry na klavír na hlavní budově 
školy Hlavní budova školy 

55. 13.05.2023 

17. celostátní přehlídka výtvarných prací dětí a 
mládeže  
s tématem „Blízko i daleko“, pedagogové VO Veletržní palác, Praha 

56. 16.05.2023 Absolventský koncert Hlavní budova školy 

57. 17.05.2023 Pěvecká přehlídka žáků, Olga Procházková sál Obecního úřadu Zátor 

58. 18.05.2023 
Představení v divadle - výročí 30 let školy,  
dopoledne pro MŠ a ZŠ Městské divadlo Krnov 

59. 18.05.2023 Představení v divadle - výročí 30 let školy Městské divadlo Krnov 

60. 19.05.2023 semifinále a finále Hlas Česka, Marie Veliká Praha 

61. 23.05.2023 
Hudební vystoupení dětí ZUŠ, Miroslav 
Calaba Polárka Bruntál 

62. 26.05.2023 

Hudební vystoupení žáků HO pro ZŠ 
Montessori v Opavě,  
Žaneta Bočková ZŠ Motessori v Opavě 

63. 26.05.2023 Kytarobraní, Pavel Zbořil ZUŠ Bruntál 



 

7 

 

64. 31.05.2023 
Den otevřených dveří výtvarného oboru, 
Dagmar Stavárková ZŠ Cihelní, Bruntál 

65. 01.06.2023 
Den otevřených dveří výtvarného oboru, 
Dagmar Stavárková Brantice - Výtvarná dílna 

66. 01.06.2023 Výstava Barevný svět dětí, Zuzana Tihlaříková 
ZŠ / MŠ Lichnov - Výtvarná 
dílna 

67. 02.06.2023 
Workshop Vzduch pro život, Žaneta Bočková, 
Daniela Kurečková OC Breda Opava 

68. 02.06.2023 Tanec jako vítr, Daniela Kurečková Hala Mařádkova, Opava 

69. 03.06.2023 
Cirkulum na cestách, Petra Tomášková, 
Markéta Charousková Pomník L. Bauera, Krnov 

70. 06.06.2023 Osobnost Krnova, vystoupení, Marie Veliká Koncertní síň sv.Ducha 

71. 07.06.2023 Flétnové odpoledne, Magdaléna Beňová ZŠ Šrámkova, Opava 

72. 12.06.2023 Malý koncert s vůní jahod, Kateřina Pachtová ZŠ Lichnov 

73. 13.06.2023 

závěrečná výstava výtvarného oboru v 
Úvalně,  
Markéta Charousková 

ZŠ a MŠ Úvalno - Výtvarná 
dílna 

74. 21.06.2023 
Závěrečná výstava výtvarného oboru Krnov,  
Petra Tomášková, Markéta Charousková Hlavní budova školy 

75. 21.06.2023 
Vernisáž žáků VO - Zátor, Zuzana Tihlaříková, 
Olga Procházková Obecní úřad Zátor 

76. 21.06.2023 
Výstava Dětská výtvarná tvorba, Zuzana 
Tihlaříková MŠ Zátor - Výtvarná dílna 

77. 22.06.2023 
Závěrečné divadelní představení, Adam 
Višňovský MŠ Gorkého 

78. 23.06.2023 
výstava Dětská výtvarná tvorba, Dagmar 
Stavárková Obecní úřad Brantice 

79. 25.06.2023 Sladké pokušení, Marie Veliká Flemichova vila - zahrada 

80. 26.06.2023 
Závěrečné divadelní představení, Adam 
Višňovský ZŠ Cihelní, Bruntál 

81. 26.06.2023 
Závěrečné divadelní představení, Adam 
Višňovský ZŠ Cihelní, Bruntál 

82. 27.06.2023 
Závěrečné divadelní představení, Adam 
Višňovský Hlavní budova školy 

83. 28.06.2023 Na Cafe a na klavír, Lucie Pláteníková Villa Cafe, Krnov 

84. 29.06.2023 
Akce Hurá prázdniny, Marie Veliká, Luca 
Gualco Krnov - areál zámku 

85. 29.06.2023 
Výtvarný workshop při akci Hurá prázdniny,  
Petra Tomášková, Markéta Charousková Krnov - areál zámku 

 



 

8 

 

ZÁŘÍ: 
 
Od 1.9. 2022 

Výstava na schodech 

Tradiční výstava žáků výtvarného oboru p. uč. Zuzany Tihlaříkové v prostorách chodeb ZŠ 

Lichnov.  

Práce zde byly instalovány po celý školní rok. 

 

 

 

27.9. 2022 

Svatováclavský koncert mladých 

Vystoupení na Svatováclavském koncertě mladých, vystoupila zde žačka Lucie Bečáková 

– sólový zpěv s klavírním doprovodem p. uč. Luca Gualca.  

 

 

ŘÍJEN: 
 
13.10. 2022 

Návštěva Dne otevřených dveří - SŠUP Opava 

Inspirativní akce se zúčastnily převážně žákyně z rozšířené výuky p. uč.  Petry 

Tomáškové a další žáci, kteří projevili zájem.  

 



 

9 

 

 

18.10. 2022 

Návštěva muzikálu: Starci na chmelu 

P. uč. Marie Veliká se zúčastnila se svými žáky tohoto představení v Městském divadle 

Krnov. 

 

 

25.10. 2022 

Pěvecká a výtvarná soutěž EUROTOPIA 

EUROTOPIA.CZ., o.p.s 18. ročník Pěvecké a výtvarné soutěže, která se uskutečnila 

25.10.2022 v kostele sv. Václava (vedle Domu umění), Pekařská 12, 746 01 Opava.  

Tento ročník soutěže byl z důvodu vysokých provozních nákladů bohužel poslední.  

Soutěže se zúčastnili žáci p. uč. Žanety Bočkové: Marie Anna Andělová, Olivier Špiláček a 

Veronika Beranová.  

Klavírní doprovod: p. uč. Marek Tarkoš. 

 

LISTOPAD: 
 

12. – 13.11. 2022 

Taneční workshop 

Víkendový taneční workshop na téma- současný tanec a Bodywork Lektor Z. Grulich. 

Akce se zúčastnili žáci TO Krnov p. uč. Michaely K. Juříkové a TO Opava p. uč. Daniely 

Kurečkové. 

 



 

10 

 

13.11. 2022 

Návštěva divadelního představení 

P. uč. Adam Višňovský se svými žáky literárně-dramatického oboru navštívili představení 

s názvem: „Princezna se zlatou hvězdou na čele“ v Městském divadle Krnov. 

 

22.11. 2022 

Taneční vystoupení pro seniory 

Žáci p. uč. Tamary Vlachynské předvedli své vystoupení pro seniory v sále Střední školy 

řemesel Bruntál. 

 

24.11. 2022 

Pěvecké vystoupení žáků Olgy Procházkové 

Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o. ze třídy p. uč. Olgy 

Procházkové, před učiteli a žáky ZŠ Zátor v sále ateliéru školy. 

 

27.11. 2022 

Adventní odpoledne v Zátoru 

Celá akce se nesla pod záštitou obce Zátor u příležitosti rozsvícení vánočního stromečku 

v obci, a proto vystoupení pěvecké třídy p. uč. Olgy Procházkové uvedla paní starostka 

Salome Sýkorová.  

Žáci zpívali lidové písně a vánoční koledy.  

Ke zpestření programu přispěla také žákyně p. uč. Křípala s hrou na zobcovou flétnu a 

program byl obohacen také o dvě fanfárová čísla na trumpetu, které předvedl p. uč. Křípal. 

Celou akci doprovázela hrou na keyboard a průvodním slovem p. uč. Pláteníková.  

Žáci byli odměněni nejen potleskem svých rodičů a hostů, ale také drobnými sladkostmi. 

 

PROSINEC 
 

6. – 30. 12. 2022 

Výtvarná výpověď dětí  

Vernisáž výstavy žáků výtvarného oboru Krnov p. 

uč. Petry Tomáškové a p. uč. Markéty 

Charouskové 

proběhla 6. prosince v 17:00  

ve Flemmichově vile.  

Hudební vystoupení zajistila  

p. uč. Lucie Pláteníková se svými žáky  

hrou na klavír. 



 

11 

 

 

 

 

7.12. 2022 

Ukaž, co umíš - krajská talentová soutěž 

Této soutěže se zúčastnila p. uč. Daniela Kurečková se svými žáky / se 2 tanečními čísly. 

 

7.12. 2022 

Mikulášská besídka 

7. prosince proběhlo na naší škole tradiční 

předvánoční vystoupení žáků p. uč. Lucie 

Pláteníkové z klavírní třídy. Přizváni byli také žáci 

p. uč. Hany Peškové z houslové třídy a jeden žák 

ze třídy p. uč. Pavla Zbořila. Na programu 

zazněly převážně koledy a vánoční písně. Žáci 

předvedli výborné výkony a vánoční písně 

navodily příjemnou atmosféru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

8.12. 2022 

Účast na akci „Plynutí“ 

Zájezd pedagogů a žáků na improvizační představení "Plynutí" na Janáčkově konzervatoři 

v Ostravě. Představení bylo pro všechny velmi inspirativní a všichni si tuto akci moc užili. 

 

 

 

 

9.12. 2022 

Vánoce jinak - Koncert na chodbě 

Zpěv vánočních písní a koled v podání 

žáků hudebního oboru: hra na klavír, hra 

na flétnu, hra na lesní roh.  

Pedagogové: p. uč. Kateřina Pachtová, p. 

uč. Libor Richter, p. uč. Josef Křípal.  

Přestože chyběla plná polovina 

účinkujících z důvodu nemoci, bylo 

vystoupení velmi zdařilé. Všichni účinkující 

byli odměněni velkým potleskem, po 

skončení zněla od spousty diváků jen 

slova chvály a uznání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

11.12. 2022 

Návštěva loutkového divadla Krnováček 

P. uč. Adam Višňovský navštívil se svými žáky literárně-dramatického oboru loutkové 

divadlo „Krnováček“ ve Středisku volného času. Žáci shlédli představení s názvem 

Vodníkova Hanička. 

 

 

 

 

 

12.12. 2022 – 31.1. 2023  

Výtvarná výstava, téma „Život“ 

Žáci p. uč. Markéty Charouskové vystavili svá díla v 

budově ZŠ a MŠ Úvalno. 

Téma „Život“ bylo společné pro žáky výtvarného 

oboru Krnov a výtvarného oboru Úvalno. 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

 

12.12. 2022 

Adventní besídka v sále 

„Polárka“, Bruntál 

Vystoupení žáků hudebního oboru v 

Bruntále, formou besídky.  

Zazněl zpěv, hra na zobcovou flétnu 

a hra na klavír  

v doprovodu p. uč. Lucie Pláteníkové 

a p. uč. Babety Lenhartové. 

 

 

 

 

 

14.12. 2022 

Vánoční Šrámkohraní 2022 

ZUŠ Drahomíra Malovaného s.r.o. ve spolupráci se 

ZŠ Šrámkova uvedly pohybově taneční představení: 

pohádku O dvanácti měsíčkách. Jednalo se o vlastní 

ztvárnění pohádky, průběh každého ročního období. 

Programem provedli žáci Základní školy a žáci 

Základní umělecké školy připravili hudební část 

pohádky. Celá akce proběhla v rámci vánočního 

setkání s rodiči a přáteli školy. Pohádku připravily se 

svými žáky: 

p. uč. Magdaléna Beňová, p. uč. Žaneta Bočková, a 

p. uč. Daniela Kurečková. 

 

 

 

 

 



 

15 

 

Vánoční koncert v Knihovně Petra 

Bezruče v Opavě 

Vánoční koncert v Opavě v tomto školním roce se 

poprvé konal v prostorách městské knihovny Petra 

Bezruče. V programu vystoupili žáci p. uč. 

Magdalény Beňové, p. uč. Hany Peškové, p. uč. 

Žanety Bočkové a p. uč. Marka Tarkoše.  

Večerem zazněly jak vánoční, tak klasické skladby.  

 

 

 

 

 

17.12. 2022 

Kouzelná zahrada 

Pěvecké vystoupení žáků p. uč. Marie Veliké v 

Zahradě smyslů s vánočními koledami a písněmi. Akce byla organizována MIKS Krnov.  

 

 

 

 

20.12. 2022 

Vánoční koncert v Koncertní síni Sv. 

Ducha, Krnov 

Tradiční vánoční koncert žáků hudebního oboru 

proběhl ve sváteční atmosféře v koncertní síni Sv. 

Ducha v Krnově. 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 

 

26.1. 2023 

Návštěva vernisáže výstavy Svatoslava Bohma v Edel gallery Krnov 

Vernisáže se zúčastnila třída p. uč. Petry Tomáškové a p. uč. Markéty Charouskové.  

Výstava zahrnovala výběr z tvorby kreseb a reliéfů známého krnovského umělce. 



 

16 

 

ÚNOR 
 

3. – 4.2. 2023 

Taneční workshop 

Workshop pro všechny žáky a pedagogy 

tanečního obru (Krnov, Bruntál, Opava) 

zaměřený na lidový tanec, klasický tanec, 

současný tanec a contemporary s externími 

lektory - studenti JKO a výkonní umělci z 

Národního divadla Moravskoslezského. 

O pololetních prázdninách si žáci našeho 

tanečního oboru spolu se svými učitelkami 

prožili dva dny intenzivního tanečního 

maratonu. Se čtyřmi lektory si užili Jazz 

Dance, Lidový tanec, Klasiku a Contemporary 

Dance. 

 

 

10.2. 2023 

51. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 

Pro 51. ročník Mezinárodní dětské výtvarné 

výstavy Lidice bylo zvoleno téma: Tanec. 

Naši ocenění žáci, kteří získali čestná uznání: 

Majová Aneta / 12 let, p. uč. Petra Tomášková 

Majová Hana / 9 let, p. uč. Petra Tomášková 

Osadníková Ella / 9 let, p. uč. Petra Tomášková 

Svozil Petr / 14 let., p. uč. Markéta Charousková 

 

 

 



 

17 

 

 

                                

 

 

11.2. 2023 

Návštěva divadelního představení 

Žáci literárně-dramatického oboru p. uč. Adama Višňovského navštívili v Městském 

divadle Krnov divadelní představení s názvem Na kouzelném paloučku v nastudování 

loutkoherecké skupiny Loudadlo Praha ve spolupráci s ČT "Studio kamarád". 

 

 

14.2. 2023 

Taneční a hudební 

vystoupení v Alzheimer 

centrum Opava 

Na žádost aktivační pracovnice v 

Alzheimer centru Opava uspořádaly 

paní učitelky: 

Žaneta Bočková, Magdaléna 

Beňová, Hana Pešková a Daniela 

Kurečková se svými žáky hudební a 

taneční představení. V programu 

zazněla hudba klasická a moderní.  

 

 

16.2. 2023 

Masopustní průvod v Krnově 

P. uč. Marie Veliká se se svými 

žáky zúčastnila Masopustního 

průvodu plného zpěvu, hry na 

nástroje a tance, který pořádalo 

MIKS Krnov a připomněli si tak 

lidové tradice. 

 

 



 

18 

 

16.2. 2023 

Workshop Disko dance 

Žáci p. uč. Daniely Kurečkové se zúčastnili tanečního workshopu v Opavě. 

Pozvána byla lektorka disko dance Anna Lidmilová. Seznámila žáky s tanečním stylem, 

proběhl také trénink tanečních kroků a vazeb. 

 

 

BŘEZEN 
 

8.3. 2023 

Pěvecká soutěž „Zpívej“ 

Soutěže pořádané SVČ Krnov se zúčastnila Klaudie Střížová – žačka p. uč. Marie Veliké a 

postoupila do dalšího kola soutěže. 

Soutěžila v kategorii MŠ: 4-6 let. 

 

 

 

12.3. 2023 

Účast na muzikálové pohádce 

Žáci p. uč. Adama Višňovského z literárně-dramatického oboru se zúčastnili návštěvy 

Městského divadla Krnov. Představení neslo název „S čerty nejsou žádné žerty“. 

 

21.3. 2023 

Účast na baletním představení „Hora“ 

Akce se zúčastnili žáci tanečního oboru Krnov p. uč. Michaely K. Juříkové. 

 

 

 

 



 

19 

 

17.3. 2023 

Třídní předehrávka žáků p. uč. Marka Tarkoše a p. uč. Hany Peškové 

Předehrávky se konaly na pracovišti ZŠ 

Šrámkova v Opavě. 

 

 

 

 

21.3. 2023 

Jarní muzicírování 

Akce Jarní muzicírování je tradiční jarní 

vystoupení žáků z klavírní třídy p. uč. Lucie 

Pláteníkové.  

Ta si tentokrát k sobě přizvala žáky z dechového 

oddělení od kolegů: p. uč. Magdalény Beňové a 

p. uč. Josefa Křípala.  

Jarní koncert se uskutečnil v prostorách Villa 

Cafe. - V těchto prostorách je výborný klavír 

značky Foerster, který je ideální pro pořádání 

klavírních koncertů.  

Mezi klavírní skladby byly vkládány také písně a 

skladby na zobcovou nebo příčnou flétnu a 

trubku, a tím došlo k příjemnému oživení celého 

koncertu. 

  
 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

21.3. 2023 

Ponožkový den v Opavě 
Tanečnice z tanečního oboru p. 
uč. Daniely Kurečkové v Opavě 
roztančily Ponožkový den se svou 
choreografií Simpsonových. Tato 
akce je provázána s 21. březnem, 
kterým si připomínáme Světový 
den Downova syndromu a 
vystupovaly na ní společně 
zdravé i postižené děti. 
A proč právě ponožky? 
Možná jste si všimli, že lidé na 
akci měli na sobě každou 
ponožku jinou, Chromozom má 
tvar ponožky, proto se nošení 
rozdílných ponožek stalo 
symbolem Světového dne 
Downova syndromu. 
 

 

 

Pěvecká soutěž „Zpívej“ – 

finále 

23.3. 2023 
Ve středu 23. března 2023 se 
konalo ve Středisku volného času 
v Krnově finále pěvecké soutěže 
Zpívej. Naši školu zde výborně 
reprezentovala šestiletá Klaudie 
Střížová z pěvecké třídy p. uč. 
Marie Veliké, která se umístila ve 
své kategorii na prvním místě.  
Moc gratulujeme. 
 
31. března 2023 ve velkém sále 
SVČ se konal Koncert vítězů. * 
 

 

 

 

 

 

 

Hlas Česka, Moravy a Slezska 

25.3. 2023 

2 žačky p. uč. Marie Veliké se zúčastnily výběrového kola do této soutěže, které proběhlo 

v Art klubu v Opavě. 



 

21 

 

Hudební a taneční vystoupení 

28.3. 2023 

Na základě pozvání aktivizační pracovnice 

Vančurovi Vily v Opavě se uskutečnilo 

hudebně taneční představení pro seniory. V 

programu vystoupili žáci p. uč. Magdalény 

Beňové ve hře na zobcovou a příčnou flétnu, 

žáci pěveckého oddělení p. uč. Žanety 

Bočkové  

a tanečního oboru p. uč. Daniely Kurečkové. 

 

Soutěž Pro Bohemia 

31.3. 2023 

V pátek 31.března 2023 se uskutečnil 21. 

ročník mezinárodní interpretační soutěže Pro 

Bohemia 2023. Tato pěvecká soutěž se 

konala v prostorách Janáčkovy konzervatoře 

v Ostravě. Soutěže se zúčastnili žáci z 

pěvecké třídy p. uč. Žanety Bočkové z Opavy.  

Vystoupili žáci: Marie Anna Adělová, Olivier 

Špiláček, Veronika Nekrasová.  

Klavírním doprovodem provázel p. uč. Marek 

Tarkoš. 

Koncert vítězů v SVČ Krnov * 

31.3. 2023 

Koncert všech žáků, kteří se umístili v soutěži 

Zpívej, která se konala v SVČ Krnov.  

Klaudie Střížová z pěvecké třídy p. uč. Marie 

Veliké zazpívala výborně a získala první místo 

ve své kategorii Mateřských školek do 6 let. 

Koncert se konal v SVČ ve velkém sále a byl 

přístupný pro širokou veřejnost. 

DUBEN 
9.4. 2023 Velikonoční výzdoba 
města Krnov 
Před Velikonocemi bylo centrum města 

svátečně vyzdobeno velkými malovanými 

vajíčky a dekoracemi. Díky spolupráci s MIKS a 

p. uč. Tomáškové mohli naši žáci výtvarného 

oboru přispět k výzdobě města svými malbami 

na velikonoční vajíčko, které nám k tomuto 

účelu bylo poskytnuto. 



 

22 

 

11.4. 2023 

Jarní koncert 

V úterý 11. 4. se konal Jarní koncert žáků Základní umělecké školy Drahomíra 

Malovaného s.r.o. v Koncertní síni svatého Ducha v Krnově.  

Program byl opravdu svěží a pestrý, od lidových písní přes klasickou hudbu až k 

populárním melodiím. Koncert završil hudební soubor se svým rockovým vystoupením.  

Celý podvečer se nesl v duchu klidných radostných doznívajících velikonočních svátků. 

Odpočinek a nový elán byl patrný jak z výkonů účinkujících, tak mezi členy pedagogického 

sboru, kteří se podíleli na organizaci celého večera. 

Akce byla uspořádána Krnovským uměleckým spolkem ve spolupráci se Základní 

uměleckou školou Drahomíra Malovaného s.r.o. s podporou Města Krnov. 

15.4. 2023 

Vídeňské Nokturno 

Benefiční koncert pořádaný každoročně Římskokatolickou farností v Krnově.  

Nejinak tomu bylo i letos, kdy se uskutečnil XVII. benefiční koncert v koncertní síni sv. 

Ducha. Zúčastnili se žáci klavírní třídy p. uč. Lucie Pláteníkové.  

 

 

22.4. 2023 

Den Země, Krnov 

Žáci výtvarného oboru p. uč. Petry 

Tomáškové a p. uč. Markéty 

Charouskové se zúčastnili 

tradičního jarmarku ke Dni Země 

na hlavním náměstí v Krnově. 

Zvolenou technikou bylo malování 

na plátna.  



 

23 

 

 

22.4. 2023 

Den Země, Opava 

Den země je veřejná akce, kterou 

pořádá každoročně město Opava. 

Naše Základní umělecká škola 

Drahomíra Malovaného s.r.o. ve 

spolupráci se Základní školou 

Šrámkova v Opavě připravila cca 

30 min. program. Vystoupili žáci 

tanečního oboru pod vedením p. uč. 

Daniely Kurečkové, žáci pěveckého 

oddělení Žanety Bočkové a 

dechového oddělení p. uč. 

Magdalény Beňové. 

 

 

 

23.4. 2023 

Účast na muzikálu „Cats“ v Ostravě 

Žáci se svými pedagogy se vydali do ostravského divadla Jiřího Myrona, měli tak 

jedinečnou možnost zhlédnout celosvětově úspěšný muzikál Kočky v nastudování 

muzikálového souboru. Velkým zážitkem pro žáky bylo zhlédnout muzikálové profesionály 

ve svém oboru na okouzlující scéně se spoustou efektů a precizně vytvořených kostýmů 

do detailu. Pro žáky bylo připraveno překvapení v podobě setkání se s představiteli 

hlavních rolí tváří v tvář a společné focení. Všichni zúčastnění si výjezd na divadelní 

představení velmi užili. 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 

26.4. 2023 

Čarodějnický rej 

vystoupení žáků p. uč. Marie Veliké na akci Čarodějnický rej, která se konala 26.4. 2023 v 

prostorách DS Krnov.  

 

27.4. 2023 

Kytarová aréna 

V Praze proběhlo finále celostátní soutěže ve hře na elektrickou do které postoupil žák p. 

uč. Pavla Zbořila, Jakub Ballay. 

 

 

KVĚTEN 
 

3.5. 2023 

Pěvecká přehlídka žáků ze třídy Olgy 

Procházkové 

Vystoupení žáků p. uč. Olgy Procházkové se 

konalo v prostorách ZŠ Zátor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.5. 2023 

Vystoupení a výstava ke 

Dni matek 

Pásmo písní, básní a dramatizací 

doplněné výstavou výtvarných 

prací žáků přípravného ročníku 

výtvarného oboru v Lichnově. 

Naši nejmladší žáci popřáli svým 

maminkám k nadcházejícímu 

svátku a vykouzlili jim na tvářích 

úsměvy veselou dramatizací 

pohádky O Šípkové Růžence, O 

veliké řepě a anglickou verzí 

pohádky The Little House.  

 



 

25 

 

 

11.5. 2023 

Předehrávka klavírního oddělení 

Předehrávka klavírního oddělení byla pořádána letos 

vůbec poprvé na naší škole.  

Vystoupili žáci ve hře na klavír sólově nebo čtyřručně 

(i s učitelem), a to od čtyř pedagogů: p. uč. Lucie 

Pláteníkové, p. uč. Zuzany Mihalcové, p. uč. Kateřiny 

Pachtové a p. uč. Luca Gualca. Žáci i učitelé mohli 

porovnat jednotlivé výkony, ale také výběr repertoáru, 

který má svou důležitost. Ukázalo se, jak je pro žáky 

přehrávání repertoáru před ostatními prospěšné, a 

také kdo z žáků má z vystupováním častější 

zkušenosti.  

 

 

 

 

 

13.5. – 2.6. 2023 

17. celostátní 

přehlídka 

výtvarných prací 

dětí a mládeže s 

tématem  

„Blízko i daleko“ 

Přehlídka/výstava 

výtvarných projektů se 

konala ve dnech 13. 5. 

– 2. 6. 2023 

v prostorách Korza 

Veletržního paláce 

Národní galerie Praha.  

Za naši školu 

vystavovali žáci 

výtvarného oboru p. uč. 

Markéty Charouskové, 

p. uč. Petry Tomáškové  

a p. uč. Zuzany 

Tihlaříkové. 

 

 

 



 

26 

 

 

16.5. 2023 

Absolventský koncert 

Závěrečné hudební vystoupení žáků 7. ročníku I. stupně a 4. ročníku II. stupně, na kterém 

se představili žáci ze třídy p. uč. Magdalény Beňové, p. uč. Marie Veliké, p. uč. Lucie 

Pláteníkové a p. uč. Pavla Zbořila. Jako hosté vystoupil Pěvecký soubor pod vedením p. 

uč. Marie Veliké a Kytarový soubor pod vedením p. uč. Pavla Zbořila.  

 

 

17.5. 2023 

 

Pěvecká přehlídka žáků ze třídy p. 

uč. Olgy Procházkové 

 

Vystoupení žáků se konalo v prostorách OÚ 

Zátor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

18.5. 2023 

Představení v divadle - výročí 30 let školy 

Na programu oslav 30-tiletého výročí školy se podíleli téměř všichni pedagogové se svými 

žáky. Dopolední cca hodinový program pro mateřské a základní školy byl velmi svěží a 

pestrý, malí diváci byli očividně velmi nadšení a účinkující odměnili bouřlivým potleskem. 

Odpolední představení pro veřejnost bylo delší, na jevišti se vystřídalo ještě víc 

účinkujících z řad hudebního, tanečního i literárně-dramatického oboru. 

Výzdobu prostor divadla si vzali na starost naši výtvarníci. 

Paní učitelky výtvarného oboru vytvořily z prací svých žáků v předsálí velmi zdařilou 

výstavu a rovněž vyzdobily prostory jeviště, čímž podtrhly celkovou slavnostní atmosféru.  



 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce byla uspořádána Krnovským uměleckým spolkem ve spolupráci se Základní 

uměleckou školou Drahomíra Malovaného s.r.o. s podporou Města Krnov. 

Děkujeme Městu Krnov za podporu. 

Za krásné ceny do tomboly děkujeme našim sponzorům, kterými byli:  

Cukrárna Oáza, Bombus energy, Řeznictví u Jorgose, Villa Cafe, Řempex, Vegall 

Pharma, EURONA by CERNY. 



 

29 

 

19.5. 2023 

Semifinále a finále Hlas Česka 

Ve dnech 19.-20.května se konalo semifinále a finále pěvecké soutěže Hlas Česka v 

Praze.  

Do semifinále postoupila z výběrového kola žačka p. uč. Marie Veliké, Šárka Studničková.  

 

 

 

23.5. 2023 

Hudební vystoupení v Polárce, Bruntál 

Vystoupili žáci p. uč. Miroslava Calaby a p. uč. 

Marka Tarkoše.  

Po představení bylo možné si zakoupit ručně 

vyráběné umělecké předměty a tím podpořit 

chráněnou dílnu Polárka Bruntál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.5. 2023 

Hudební vystoupení žáků 

hudebního oboru pro ZŠ 

Montessori v Opavě 

Hudební vystoupení žáků ve 

hře na housle, flétnu, klavír, 

kytaru a v sólovém zpěvu. 

Pedagogové: p. uč. Hana 

Pešková, p. uč. Magdaléna 

Beňová, p. uč. Marek Tarkoš, p. 

uč. Žaneta Bočková, p. uč. 

Pavel Zbořil.  

 

 

 

26.5. 2023 

Kytarobraní 

Dne 26.5. 2023 proběhla v prostorách ZUŠ Bruntál přehlídka ve hře na kytaru, které se 

zúčastnil žák p. uč. Pavla Zbořila Jakub Ballay. 



 

30 

 

31.5. a 1.6. 2023 

Den otevřených dveří výtvarného oboru 

P. uč. Dagmar Stavárková se svými žáky pozvali (nejen) zájemce o výtvarnou tvorbu 

k nahlédnutí do výuky výtvarného oboru na pracovištích v Bruntále a Branticích. 

 

 

ČERVEN 
 

1. - 23.6. 2023 

Výstava Barevný svět dětí 

Ve čtvrtek 1. 6. se v lichnovské pobočce naší školy slavil Den dětí tradiční výstavou 

výtvarného oboru p. uč. Zuzany Tihlaříkové s názvem Barevný svět dětí. Tématem 

mladších žáků byl svět ptáků. Starší žáci se zaměřili na umělce, kteří se ve své tvorbě 

inspirovali geometrickou abstrakcí i organickými tvary. Tyto dva odlišné přístupy se snažili 

ve svých dílech zajímavě propojit.  

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

 

2.6. 2023 

Workshop Vzduch pro 

život 

Workshop vzduch pro život se 

konal v prostorách OC BREDA v 

Opavě.  

Součástí akce bylo hudebně 

taneční představení ve spolupráci 

škol Šrámkova a ZUŠ Drahomíra 

Malovaného s.r.o. Závěrem byly vyhodnoceny výtvarné práce žáků a také hudebně 

tematický klip k názvu celé akce. Program s žáky připravily paní učitelky: Magdaléna 

Beňová, Žaneta Bočková a   Daniela Kurečková. 

  

 

2.6. 2023 

Tanec jako vítr 

Večerní závěrečné vystoupení 

pro širokou veřejnost v Opavě 

pod názvem TANEC JAKO VÍTR 

navazovalo na dopolední 

workshopy v nákupním centru. 

Taneční choreografie se 

vystřídaly s pěveckým 

vystoupením Veroniky Beranové, 

žákyně p. uč. Žanety Bočkové, 

které pohybově doprovodily 

Anička Chytilová, Julie Hoňková, 

Yuliia Semenuita a Viktorka 

Kowalská pod vedením p. uč. Daniely Kurečkové. V programu se představily všechny 

žákyně tanečního oboru Opava jako Čarodějky, Vítr, Živly, Simpsonovi, Šampioni aj. 



 

32 

 

3.6. 2023 

Cirkulum na cestách 

3. června se naše výtvarnice, společně s děvčaty 

z tanečního oboru, zúčastnily akce Cirkulum na 

cestách pořádané MIKS Krnov a na krnovském 

náměstí doslova roztančily duhu. 

 

 

 

6.6. 2023 

Vystoupení při vyhlašování osobnosti 

města Krnova v Koncertní síni Sv. 

Ducha 

Vystoupili žáci hudebního oboru pod vedením p. 

uč. Marie Veliké. 

 

 

7.6. 2023 

Flétnové odpoledne 

Vystoupili žáci z flétnové třídy p. uč. Magdalény 

Beňové ze ZŠ Šrámkova a ZŠ I. Hurníka v Opavě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.6. 2023 

Malý koncert s vůní jahod 

Vystoupení žáků hudebního oboru ze tříd p. uč. 

Kateřiny Pachtové a p. uč. Libora Richtera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

 

 

 

13.6. 2023 

Závěrečná výstava výtvarného oboru 

v Úvalně 

V Úvalně vystavovali žáci p. uč. Markéty 

Charouskové, 

 

 

21.6. 2023 

Závěrečná výstava výtvarného oboru 

v Krnově 

V Krnově vystavovali svá díla žáci p. uč. Markéty 

Charouskové a p. uč. Petry Tomáškové. 

 

21.6. 2023 

Vernisáž žáků výtvarného oboru 

Zátor 

Hudební vystoupení žáků ze třídy p. uč. 

Olgy Procházkové k vernisáži žáků 

výtvarného oboru v Zátoru. Vernisáž 

pořádala p. uč. Zuzana Tihlaříková se svými 

žáky.  

 

 



 

34 

 

 

 

 

21. – 30.6. 2023 

Výstava Dětská výtvarná tvorba 

Výstava žáků p. uč. Zuzany Tihlaříkové 

proběhla v Kulturním domě v Zátoru. V 

programu vystoupili žáci hudebního oboru.  

 

22.6. 2023 

Závěrečné divadelní představení 

22. 6. se žáci přípravného literárně – 

dramatického oboru p. uč. Adama 

Višňovského rozloučili se školním rokem, a to 

v závěrečném představení pohádky O veliké 

řepě. Předškolní žáci během celého roku pilně 

tvořili a připravovali pro rodiče a své blízké 

pohádku, která pro ně byla velmi blízká 

a zábavná.  

 

23. – 30.6. 2023 

Výstava Dětská výtvarná tvorba 

V pátek 23. června měli své velké finále 

školního roku žáci výtvarného oboru p. uč. 

Dagmar Stavárkové v Branticích v podobě 

vernisáže výstavy „Dětská výtvarní tvorba“ 

v prostorách místního obecního úřadu. 

V úvodu se moderním tancem představilo duo 

ze školního kroužku Street dance z místní 

základní školy.Přítomní hosté byli nadšeni 

pracemi žáků. Vedly se bohaté 

diskuze nad některými pracemi, 

nad jejich uměleckou kvalitou, 

obsahem i použitými výtvarnými 

technikami. A těch předvedli žáci 

opravdu velké množství – od 

kresby, malby, kombinovaných 

technik, keramiky až po prostorové 

práce z různých materiálů – 

z papíru, sádry, látky a molitanu, 

keramické hlíny až po síťky na 



 

35 

 

ovoce 

uplatněné při 

sestavování 

pokojíčku žákyň 

1. a 2. ročníku. 

Pochlubit se 

mohli i všichni 

žáci 

přípravného 

ročníku svými 

hnízdy i malými 

vlaštovkami. 

 

25.6. 2023 

Sladké pokušení 

V neděli 25. června vystoupili žáci 

pěveckého oddělení ze třídy p. uč. 

Marie Veliké na akci Sladké pokušení 

pořádané MIKS Krnov v zahradě 

Flemmichovy vily. Za klavírního 

doprovodu p. uč. Luca Gualca 

zpříjemnili svým zpěvem atmosféru 

této vydařené akce. 

26.6. 2023 

Závěrečné divadelní 

představení žáků literárně-

dramatického oboru v Bruntálu 

Žáci literárně-dramatického oboru p. 

uč. Adama Višňovského v Bruntále se 

rozloučili se školním rokem v podobě 

závěrečného 

divadelního 

představení 

s názvem Rohatá 

láska. Tato pohádka 

byla zahrána všem 

příznivcům a hostům 

pondělního 

odpoledne 

v hudebně školy ZŠ 

Cihelní. Divadelní 

představení se 

dětem velmi vydařilo a odnesly si také velké ohlasy všech přítomných z řad publika. 



 

36 

 

 

27.6. 2023 

Závěrečné divadelní představení žáků 

literárně-dramatického oboru v Krnově 

Žáci literárně-dramatického oboru v Krnově si 

zahráli tutéž pohádku ve vlastním pojetí.  

 

28.6. 2023 

Na Cafe a na klavír 

Závěrečné posezení a vystoupení žáků ze třídy 

p. uč. Lucie Pláteníkové před prázdninami. 

Akce byla určena pro žáky, jejich rodiče a 

příznivce klavírní hudby.   

 

 

 

 

29.6. 2023 

Výtvarný workshop  

při akci Hurá prázdniny 

P. uč. sólového zpěvu Marie Veliká přizvala kolegyně z výtvarného oboru k této již tradiční 

benefiční akci. P. uč. výtvarného oboru: Petra Tomášková a Markéta Charousková 

vytvořily velmi poutavé tvůrčí stanoviště, kde si zájemci mohli vyzkoušet malbu na 

transparentní folii a společně tak vytvořit náhled do podmořského světa… 

Slunečné počasí tomuto uměleckému počinu velmi přálo a výtvarný workshop se vydařil 

stejně jako celá tato výborná akce na nádvoří krnovského „zámečku“.  

 

 

 

 



 

37 

 

21 - 25.8. 2023 

Příměstský tábor ART KEMP 

Tuto akci uspořádal Krnovský umělecký spolek s podporou Města Krnov a ve 

spolupráci se Základní uměleckou školou Drahomíra Malovaného s.r.o. 

Lektory na tomto příměstském táboře byli pedagogové ZUŠ D. Malovaného s.r.o.: 

p. uč. Markéta Charousková, p. uč. Petra Tomášková, p. uč. Magdaléna Beňová a p. uč. 

Adam Višňovský. 

Svého úkolu se ujali na výbornou a týden uměleckého tvoření a jiných aktivit si všichni 

účastníci Art Kempu příjemně užili. 

Takto své působení okomentovali sami pedagogové / lektoři: 

„Konec prázdnin jsme si nára  mně užili na příměstském táboru ART 

KEMP, pořádaným naší školou a Krnovským uměleckým spolkem. 

Protože se jednalo o tábor umělecky zaměřený, zažili jsme si 

s dětmi pestrou škálu aktivit, které bavily jak děti, tak nás, lektory. 

Každý den nezažijete malování keramiky, malbu na plátno, 

návštěvu zákulisí loutkového divadla, malování na obličej, malování 

a zdobení divadelních masek, zábavné muzicírování, soukromou 

prohlídku varhan, výlet s návštěvou výstavy a opékačkou,…  

No prostě bylo to fajn! Děkujeme všem dětem, že jste byli fajn 

a udělali jsme si společně skvělou táborovou atmosféru. Děkujeme 

naší škole a Městu Krnov za podporu, díky které jsme tento tábor 

mohli uspořádat Děkujeme také všem, kteří nám pomohli s věcnými 

a finančními dary. Díky příspěvku firmy LOGICALL měly děti zajištěny nanuky a zmrzliny po dobu 

celého táboru, VÝTVARNÝ ATELIÉR OSTRAVA nám daroval tužky na kresbu, děti si také 

pochutnaly na výborných tyčinkách firmy BOMBUS ENERGY a rovněž firma DEN BRAVEN 

a pojišťovny ZP MV a VZP nám poskytly dárky a odměny, ze kterých měly děti velkou radost. 

Všem těmto firmám velmi děkujeme, je znát, že je pro ně dětský úsměv také velmi důležitý.  

Tak zase za rok! Ahoj!!!!!  

Peťa, Adam, Magda a Markéta. 



 

38 

 

 



 

39 

 

 

 

 

Úspěšná přijetí absolventů Základní umělecké školy Drahomíra 

Malovaného s.r.o. na školy vyššího typu s uměleckým zaměřením: 

  pedagog žák obor studijní zaměření škola / obor 

1. Tamara 

Vlachynská 

Anna 

Mikulková 

taneční Taneční soubor 

současného tance 

Církevní 

konzervatoř 

Opava Zpěv 

2. Petra 

Tomášková 

Veronika 

Schreierová 

výtvarný Grafický design SŠPU Opava 

3. Petra 

Tomášková 

Silvie 

Vojáčková 

výtvarný Grafický design SŠPU Opava 

4. Magdaléna 

Beňová 

Veronika 

Turáčková 

hudební hra na příčnou flétnu SŠ prof. Zdeňka 

Matějčka, 

Ostrava-Poruba, 

obor Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

5. Marie Veliká Oliver Belánik hudební sólový zpěv SPgŠaSZŠ 

Krnov-Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

6. Marek 

Ličartovský 

Daniela 

Mydlařová 

hudebni hra na klavír SPgŠaSZŠ 

Krnov 

7. Markéta 

Charousková 

Denisa 

Kotásková 

výtvarný Design obuvi SUPŠ Uherské 

Hradiště 

8. Markéta 

Charousková 

Julie 

Kadaňková 

výtvarný Grafický design SUPŠ Uherské 

Hradiště 

9. Markéta 

Charousková 

Denisa 

Hofmmanová 

výtvarný uměl.zpracování 

dřeva 

SSP Krnov 

10. Markéta 

Charousková 

Alžběta 

Nováková 

výtvarný uměl. zpracování 

textilu 

SSP Krnov 

11. Markéta Johanka výtvarný Design hračky SŠPU Opava 



 

40 

 

Charousková Švehelková 

 
Od založení školy roku 1993 bylo přijato na střední, vyšší a vysoké školy 
s uměleckým zaměřením přes 300 žáků Základní umělecké školy Drahomíra 
Malovaného s.r.o.  

 

DALŠÍ INFORMACE O ŠKOLE 
 

Plnění úkolů vyplývajících z pokynu MŠMT ČR k prevenci zneužívání 
návykových látek ve školách a školských zařízeních (č.j. 16 227/96-22)  
 

- Základní umělecké školy jsou tou nejlepší prevencí proti dětské kriminalitě a 
narkomanii. Výzkumy jasně dokazují, že u dětí, které provádějí uměleckou 
zájmovou činnost pod odborným vedením, je výskyt dětské kriminality a 
narkomanie minimální. 

 

Další metodické a společenské aktivity při škole: 

Základní umělecké škole Drahomíra Malovaného s.r.o. s organizováním nejrůznějších akcí 
pro žáky pomáhá Krnovský umělecký spolek / KUS. 

V minulosti to byl po 26 let spolek Kulturní společnost Krnovsko / KSK, (dříve také 
občanské sdružení Kulturní společnost Krnovsko). 

 

    Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. je členem: 

= „Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska“ - komory uměleckých škol se 
sídlem v Praze, V Olšinách 7. 

= „Sdružení Múza“ – sdružení Základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání zjištěných Českou školní inspekcí a o 
kontrolách: 

Poslední provedená kontrola České školní inspekce: 
Datum kontroly: 23.- 28. dubna a 9. května 2014 

Výsledek poslední kontroly: viz. Inspekční zpráva č.j. ČŠIT-737/14-T a Protokol o kontrole 
č.j. ČŠIT-738/14-T. 

 

Poslední kontrola Krajského úřadu Moravskoslezského kraje: 
Datum kontroly: 13.- 20. dubna 2015 

Výsledek poslední kontroly: viz. protokol o kontrole č.161/03/2015 

 



 

41 

 

Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. spolupracuje při 
zajišťování kulturních akcí s celou řadou organizací a institucí, kterými 
jsou: 
 
Městský úřad Krnov 
Městské informační a kulturní středisko v Krnově 
Kofola music club v Krnově 
Středisko volného času v Krnově 
Obecní úřad v Úvalně 
Obecní úřad v Zátoru 
Obecní úřad v Branticích 
Městské divadlo v Bruntále 
Kino v Bruntále 
Knihovna Petra Bezruče v Opavě 
aj. 
 
Všem institucím, s nimiž spolupracujeme, patří naše velké poděkování. 
 
Stejně tak velmi děkujeme za spolupráci vedení našich míst dalšího 
vzdělávání - za šk. rok 2022-2023: 
 
MŠ Gorkého, Krnov 
SŠ Průmyslová, Krnov 
ZŠ Cihelní, Bruntál 
SPŠ a OA Bruntál, Kavalcova 
ZŠ I. Hurníka, Opava 
ZŠ Šrámkova, Opava 
ZŠ a MŠ Úvalno 
OÚ Brantice 
OÚ Zátor, Loučky 
ZŠ a MŠ Zátor, Loučky 
ZŠ a MŠ Lichnov 

 
 

Vize a cíle školy 

 
Při vzdělávacím procesu Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. sleduje 
několik cílů.  
 
Jedním z hlavních cílů naší školy je příprava talentovaných žáků na studium na středních a 
vysokých uměleckých školách.  
Na tento cíl se budeme i nadále zaměřovat. 
 
Umělecká činnost žáků pod vedením zkušených pedagogů je velmi pozitivním faktorem při 
utváření osobnosti žáků. Jsme také přesvědčeni, že dětská umělecká činnost je velmi 



 

42 

 

důležitou součástí kulturního života každé obce či města, a proto by měla být pro děti a 
mládež dostupná i v té nejmenší obci. 
 
Zmíněná odbornost pedagogů je nedílnou součástí procesu vzdělávání,  
proto i v příštích letech bude jedním z našich cílů rozvíjet další vzdělávání pedagogických 
pracovníků formou účasti na seminářích, workshopech a jinými formami studia. 
 
Naše škola i nadále bude pokračovat v účasti na tradičních i nově vznikajících kulturních 
akcích  
a účastnit se kulturního dění v Krnově a ostatních – již výše zmíněných městech a obcích 
(viz. informace o našich akcích). 
 
 

Zhodnocení a závěr 
 
Základní umělecká škola Drahomíra Malovaného s.r.o. se během 30 let svého působení 
stala neoddělitelnou součástí společenského a kulturního života v Krnově a okolních 
obcích.  
Svým širokým rozsahem činností dává mnoha dětem nevšední možnosti, jak vhodně 
využívat svůj volný čas (festivaly, taneční vystoupení, výtvarné výstavy, taneční 
soustředění, výtvarné kurzy, výtvarné plenéry, zájezdy apod.).  
Stejně jako v uplynulých letech žáci Základní umělecké školy Drahomíra Malovaného 
s.r.o. slavili mnohé úspěchy na různých přehlídkách, výstavách a soutěžích.         
Naše škola často reprezentuje náš region, o čemž svědčí i mnohá ocenění.  
 
 

Na závěr: 
Všem pedagogům a ostatním zaměstnancům Základní umělecké 
školy Drahomíra Malovaného s.r.o. patří velké poděkování za 
zodpovědnou a zdárnou práci ve školním roce 2022-2023. 
Jsme skvělý tým! 
 
 
Výroční zprávu o činnosti školy zpracovala: 
 
Mgr. Petra Malovaná  
ředitelka školy 
 
 
 
………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

43 

 

 

Vážený Pane řediteli, 

bez Vás by to nebylo… 
Vždycky to bude Vaše škola… 


		2023-10-10T18:22:06+0200
	Mgr. Petra Malovaná




